25.12.2025                                                                                                   № 3233

Про затвердження Положення про порядок 

та умови надання щомісячної стипендії 

міського голови на дітей загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць України

На виконання рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 14 березня 2025 року «Про внесення змін до рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області від 19 липня 2024 року «Про затвердження Міської комплексної програми «Ветерани Кременчука» на 2024-2026 роки» в новій редакції», керуючись ст. 28, ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області
                                                    вирішив:

1. Затвердити Положення про порядок та умови надання щомісячної стипендії міського голови на дітей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (додається).

2. Вважати таким, що втратило чинність, рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області                 від 17.04.2025 № 963 «Про затвердження Положення про порядок та умови надання щомісячної стипендії міського голови на дітей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України». 

3.  Оприлюднити рішення відповідно до вимог законодавства.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Усанову О.П.

Міський голова                                                                  Віталій МАЛЕЦЬКИЙ

Додаток 

до рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради

Кременчуцького району

Полтавської області
Положення 

про порядок та умови надання щомісячної стипендії міського голови на дітей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України

1. Положення про порядок та умови надання щомісячної стипендії міського голови на дітей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (далі – Положення) визначає механізм надання щомісячної стипендії міського голови  на дітей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (далі – щомісячна стипендія). 

2. Щомісячна стипендія надається за рахунок коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади.

Головним розпорядником бюджетних коштів для здійснення виплати щомісячної стипендії є Департамент соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області    (далі – Департамент), розпорядниками третього ступеня – управління соціального захисту населення Автозаводського району Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі – УСЗНАР) та управління соціального захисту населення Крюківського району Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області      (далі – УСЗНКР). 
3. Метою надання щомісячної стипендії є надання додаткових соціальних гарантій, підвищення соціального захисту та матеріального забезпечення дітей загиблих (померлих) ветеранів війни, дітей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України.


4.  Право на щомісячну стипендію мають діти загиблих (померлих), які:

·  захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення;

·  брали безпосередню участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення зазначених заходів;

· брали безпосередню участь у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України.
На щомісячну стипендію мають право діти віком до 18 років (якщо діти навчаються за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти – до закінчення такими дітьми закладів освіти, але не довше ніж до досягнення ними 23 років), яким встановлено статус відповідно до статей 10, 101 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», які зареєстровані або взяті на облік як внутрішньо переміщені особи на території Кременчуцької міської територіальної громади (за винятком осіб, зазначених у 
п. 9 Положення).

Щомісячна стипендія виплачується законному представнику дитини. При досягненні 18-річного віку щомісячна стипендія виплачується дітям загиблих (померлих) ветеранів війни, дітям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України на підставі їхнього звернення. 

У Положенні під законним представником дитини слід розуміти батьків, прийомних батьків, батьків-вихователів дитячого будинку сімейного типу, усиновителів, опікунів, піклувальників.

5. Щомісячна стипендія виплачується у розмірі, встановленому Міською комплексною програмою «Ветерани Кременчука» на 2024-2026 роки в новій редакції (зі змінами).

6. Для отримання щомісячної стипендії законний представник дитини або отримувач (дитина при досягненні 18-річного віку) звертається до Департаменту «Центр надання адміністративних послуг» Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (далі – ЦНАП) або за територіальністю до УСЗНАР чи УСЗНКР з відповідною заявою, до якої додає наступні документи: 

· копію паспорта громадянина України законного представника дитини чи дитини, яка досягла 18-річного віку, або посвідки на постійне/тимчасове проживання в Україні;

· копію документу про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків законного представника дитини чи дитини, яка досягла 18-річного віку (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
· копію свідоцтва про народження дитини;
· копію витягу з реєстру територіальної громади, що підтверджує реєстрацію місця проживання дитини на території Кременчуцької міської територіальної громади;

· копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (якщо дитина є внутрішньо переміщеною особою);

· копію свідоцтва про смерть загиблого (померлого), який захищав незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брав безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави, у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України;

· копію довідки або посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, Захисника чи Захисниці України на дитину;

· довідку про навчання дитини за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти – для дітей, які досягли 18-річного віку;

· копію документу, що підтверджує повноваження законного представника;

· реквізити окремої особистої платіжної картки законного представника дитини або дитини, яка досягла 18-річного віку;

· згоду на обробку персональних даних.

7. Під час подання документів, передбачених пунктом 6 Положення, законний представник дитини чи дитина, яка досягла 18-річного віку, пред’являє оригінали документів для звірки.

8. Виплата щомісячної стипендії проводиться з місяця звернення законного представника дитини або дитини, яка досягла 18-річного віку, до ЦНАП або до УСЗНАР чи УСЗНКР.

9. У разі зміни місця проживання та реєстрації у зв’язку з навчанням, виплата щомісячної стипендії продовжується на підставі довідки з місця навчання.

10. Виплата щомісячної стипендії особам віком від 18 до 23 років, які навчаються за денною формою навчання у закладах загальної, середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої або вищої освіти, поновлюється з місяця її припинення за умови, що особа звернулася із заявою про поновлення виплати та надала чинну довідку з навчального закладу не пізніше ніж протягом чотирьох місяців з дати припинення виплати, а також продовжує навчання в тому самому закладі освіти, у якому навчалася на момент припинення виплати.

11. Особи від 18 до 23 років, які навчаються за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти, щорічно до 01 жовтня надають УСЗНАР чи УСЗНКР довідку про продовження навчання.
12. Облік отримувачів щомісячної стипендії ведеться УСЗНАР, УСЗНКР залежно від місця реєстрації дитини (у випадках, передбачених п. 9 Положення, за попереднім місцем реєстрації у Кременчуцькій міській територіальній громаді). Внутрішньо перемішені особи обліковуються відповідно до фактичного місця проживання згідно з довідкою про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи.

УСЗНАР, УСЗНКР формують особові справи отримувачів щомісячної стипендії та підтримують їх в актуальному стані.

13. УСЗНАР, УСЗНКР формують списки за попередній місяць і щомісячно, до 15 числа, беруть фінансові зобов’язання в органах Державного казначейства     м. Кременчука Полтавської області та подають заявку на фінансування Департаменту.

14. Департамент подає до Департаменту фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області заявку на фінансування щомісячної стипендії.

15. Департамент фінансів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області відповідно до поданої заявки проводить фінансування Департаменту в установленому порядку за рахунок коштів бюджету Кременчуцької міської територіальної громади.

16. УСЗНАР, УСЗНКР забезпечують своєчасну виплату щомісячної стипендії протягом 5 робочих днів з дня надходження коштів на рахунки УСЗНАР, УСЗНКР.

17. Щомісячна стипендія виплачується в безготівковій формі шляхом переказу коштів на рахунок законного представника дитини (після досягнення 18-річного віку – на рахунок дитини). 

18. Виплата щомісячної стипендії припиняється у випадках:

· досягнення дитиною 18-річного віку (якщо дитина не навчається за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти) – з наступного місяця, після настання таких обставин;

· досягнення отримувачем 23-річного віку – з наступного місяця після настання таких обставин;

· закінчення навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої  та вищої освіти – з наступного місяця після настання таких обставин;

· закінчення строку дії пільгового посвідчення – з місяця, наступного за місяцем закінчення строку дії;

· скасування пільгового статусу – з місяця, наступного за місяцем скасування статусу;

· зняття з реєстрації або вибуття отримувача за межі Кременчуцької міської територіальної громади (крім випадків, передбачених п. 9 Положення) – з наступного місяця, після настання таких обставин; 

· смерті отримувача (дитини) – з місяця  настання таких обставин.

19. Неотримана у зв’язку зі смертю отримувача (дитини) сума нарахованої щомісячної стипендії, у тому числі кредиторська заборгованість, до складу спадщини не входить та спадкоємцям не виплачується.

Керуючий справами 

виконкому міської ради                                                    Руслан ШАПОВАЛОВ

Директор Департаменту 

соціального захисту населення

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області                                                                Марина ДОЦЕНКО

Додаток 

до Положення про порядок та умови надання щомісячної стипендії міського голови на дітей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України  

Управління соціального захисту населення Автозаводського / Крюківського району Департаменту соціального захисту населення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

______________________________________
                   (прізвище, ім’я, по батькові)

Зареєстрований(а) за адресою: ______________________________________

______________________________________
тел:___________________________________

Паспорт серії___№______________________

Виданий ______________________________

______________________________________

РНОКПП______________________________

Заява

Прошу призначити стипендію міського голови мені/моєму (моїй) сину (доньці) (необхідне підкреслити)__________________________________________________

________________________________________________________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові)

сину (доньці) загиблого (померлого)_____________________________________

____________________________________________________________________

(прізвище, ім’я, по батькові)

До заяви додаю: 

· копію паспорта громадянина України законного представника дитини чи дитини, яка досягла 18-річного віку, або посвідки на постійне/тимчасове проживання в Україні;

· копію документу про присвоєння реєстраційного номера облікової картки платника податків (крім фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовилися від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків, офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті);
· копію свідоцтва про народження дитини;

· копію витягу з реєстру територіальної громади, що підтверджує реєстрацію місця проживання дитини на території Кременчуцької міської територіальної громади;

· копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи (якщо дитина є внутрішньо переміщеною особою);

· копію свідоцтва про смерть загиблого (померлого), який захищав незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брав безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави, у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України;

· копію довідки або посвідчення члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, Захисника чи Захисниці України на дитину;

· довідку про навчання дитини за денною формою навчання у закладах загальної середньої, професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти – для дітей, які досягли 18-річного віку;

· копію документу, що підтверджує повноваження законного представника;

· реквізити окремої особистої платіжної картки законного представника дитини або дитини, яка досягла 18-річного віку,

№__________________________________________________________________
Даю згоду на обробку персональних даних моїх та дитини (дітей) згідно з Законом України «Про захист персональних даних» № 2297-VI від 01.06.2010.

У разі будь-яких змін, які можуть вплинути на право отримання виплати, зобов’язуюсь повідомити у триденний термін.

  _____________                                                                          _____________/__________

           (дата)
(підпис)
(прізвище)

Директор Департаменту 

соціального захисту населення

Кременчуцької міської ради 

Кременчуцького району 

Полтавської області                                                                Марина ДОЦЕНКО

________________________________________________________________________________________________

Рішення виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області

від_________20____  №______

Сторінка 1 з 8

